EDITAL Nº 003/2025
RESULTADO FINAL

Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO FINAL da Lei Complementar Aldir

Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº nº 003/2025.

             A    Secretaria Municipal de Administração do Município de Cidade Ocidental-GO , no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem.

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o RESULTADO FINAL da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº nº 003/2025,
conforme abaixo relacionado:

 Projetos Livres I

 Número da inscrição Nome do projeto

Tipo de

proponente Responsável pela inscrição Pontuação

Vai concorrer às

cotas ? Situação

1 AC977610138 3º OCIDENTACON Pessoa Física ALYNE SILVA LIMA 99

Apenas ampla

concorrência Aprovado

2 AC1238775185

PROJETO TOCANDO E EDUCANDO:

OFICINA DE PERCUSSÃO DE BANDAS

E FANFARRAS PARA ESTUDANTES,

CRIANÇAS ENTRE 08 A 16 ANOS DE

IDADE DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE EDUAÇÃO.. Pessoa Física RODRIGO DE LIMA SILVA 95

Apenas ampla

concorrência Aprovado

3 AC2096459963

Projeto: "Palco Invisível – Histórias

que Moram nas Ruas" Pessoa Física Leonice Pereira dos Santos* 93,5

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

4 AC1731148439 RaPesado Pessoa Física Fagner Coutinho Nunes 93,5

Apenas ampla

concorrência Aprovado

5 AC1489454805 OFICINA DE AFOXÉ Pessoa Física José Carlos da Costa** 91,5

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

 Projetos Livres Il

 Número da inscrição Nome do projeto

Tipo de

proponente Responsável pela inscrição Pontuação

Vai concorrer às

cotas ? Situação

1 AC578173018

Cênicas da Esperança Teatro nos

caminhos da saúde, infância, velhice

e ancestralidade. Coletivo Alef Mota 99,5

Apenas ampla

concorrência Aprovado

2 AC1914318240 PAJUBÁ - Conversa Afro-Brasileira Pessoa Física Suelen Gomes Pereira* 95

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

3 AC1603235972

Lançamento do livro “UMA DANÇA

NA ESCURIDÃO – DOMINIUM” Pessoa Física

CRISTIANO JUNIOR PORTES

DOS SANTOS 90,5

Apenas ampla

concorrência Aprovado

4 AC1334379204 Batalha da Ocidental Coletivo Maciel Viana de Melo* 90

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

5 AC1395460992 2º ROCK'N'ROAD Pessoa Física Alexandre Cabral dos Santos* 87

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

6 AC1277317457

Desvelando as griôs do Quilombo

Mesquita: entre oralituras e

escrevivências. Pessoa Física

Cristiane Alves Machado de

Oliveira* 86,5

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

7 AC1065771424 festival ocupa becos Pessoa Física

melquisedeque farias barbosa

(mios)** 86

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

8 AC1235823777

RAÍZES RÚSTICAS: Oficina de

Artesanato Rustico e Roda de

Conversa Pessoa Física Claudionor Vieira da Silva** 85

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

 Projetos Livres IlI

 Número da inscrição Nome do projeto

Tipo de

proponente Responsável pela inscrição Pontuação

Vai concorrer às

cotas ? Situação

1 AC415436090

Verso Que Cura – Poesias para

Reencantar o Mundo" Pessoa Física Ana Beatriz Oliveira Silva 84,5

Apenas ampla

concorrência Aprovado

2 AC117199785 PSY NA ORLA Pessoa Física

GUILHERME IAGO PEDROSA

MITA* 75

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

3 AC1542680140 Movimento Fusão Pessoa Física Maria Elita Maranhão Ferreira 73,5

Apenas ampla

concorrência Aprovado

4 AC1453010115

Nome do Projeto: A

Centenária Angelina Benedita

Pereira Pessoa Física

RANDERSON ANTONIO

PEREIRA* 71

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

5 AC1108220989 Brincar é o Truque Pessoa Física Wenio Muniz da Cruz 70

Apenas ampla

concorrência Aprovado

6 AC51642511

"Roda de Samba: Um Encontro de

Ritmos” Pessoa Física JULIANO LIMA DA SILVA 68,5

Apenas ampla

concorrência Aprovado

7 AC1484917312 Livre Expressão Pessoa Física Ismael Oliveira* 63,5

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Aprovado

DESCLASSIFICADO

5 AC733493122 MARMELADA DE SANTA LUZIA Pessoa Física JOÃO PAULO PEREIRA BRAGA

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência Desclassificado

7 AC1411585161 Furiosa Moda Capoeira Pessoa Física Marina Santos Sigolo*

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência

Apto para

Habilitação

4 AC1954368716

Cidade Ocidental: Raízes e

Horizontes Coletivo Fábio Araújo Da Silva

Apenas ampla

concorrência

Apto para

Habilitação

5 AC1893543455

Atividade Cultural, Roda em

movimento Pessoa Física Luiz Geraldo Alves da Cruz*

Desejo Concorrer na

cota destinada às

pessoas negras e na

ampla concorrência

Apto para

Habilitação

LEGENDAS:  * - Agente Cultural: Item 8.2 do Edital ( Concorrência Concomitante )  ** - Agente Cultural: Item 8.1 do Edital aliena A ( 25% cotas para pessoas
negras )